
COMUNE DI CARPIGNANO SESIA( NOVARA)  
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 o ORIGINALE 

o COPIA 
DETERMINAZIONE N. 7 DEL 18.02.2014 

***** 
OGGETTO: C.C.N.L. DEI SEGRETARI COMUNALI E PROVINCIALI. 
DETERMINAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO. LIQUIDAZIONE 
ANNO 2013. 

***** 
Imp. n. 136 Int.  Acc. N.  Ris. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Visto l’art. 42 del  C.C.N.L. dei segretari comunali e provinciali sottoscritto il 16.5.2003; 
 
Visto il successivo contratto stipulato in data 7 marzo 2008; 
 
Dato atto che in data 13 ottobre 2010 tra l’Aran e le confederazioni sindacali rappresentative della 
categoria dei segretari comunali e provinciali, è stata sottoscritta l’ipotesi di contratto collettivo 
nazionale di lavoro dei segretari comunali e provinciali quadriennio normativo 2006 – 2009 e 
biennio economico 2006 – 2007; 
 
Visto il successivo contratto definitivo relativo al biennio economico 2008-2009 sottoscritto in data 
01.03.2011; 
 
Dato atto che a decorrere dal 01.11.2012 è stata costituita una nuova convenzione di segreteria tra i 
Comuni di Granozzo con Monticello, Carpignano Sesia, Sillavengo, Casalbeltrame, Castellazzo 
Novarese e Rovasenda; 
 
Visto l’art. 6 della suddetta convenzione che disciplina il trattamento economico del segretario 
comunale e stabilisce che resta a carico dei singoli Comuni convenzionati la retribuzione di risultato 
prevista dall’art. 42 del contratto di lavoro dei segretari comunali; 
 
Dato atto che le spese derivanti dalla attuazione della convenzione di segreteria risultano così 
ripartite: 

Comune Quota a carico periodo  
Granozzo con Monticello 30,5 
Carpignano Sesia 24,5 
Sillavengo 7 
Casalbeltrame 15,5 
Castellazzo Novarese 7 
Rovasenda 15,5 
 
 
Visto il decreto del Sindaco in data 06.02.2014 con il quale è stato riconosciuto al segretario 
comunale il seguente compenso a titolo di retribuzione di risultato ai sensi dell’art. 42 del C.C.N.L. 
dei segretari comunali e provinciali relativo all’esercizio 2013: 



Retribuzione da considerare ai fini del calcolo della retribuzione di risultato: euro 70.829,65 
Quota percentuale della retribuzione di risultato riconoscibile: euro 7.082,96 
Importo a carico del Comune di Carpignano Sesia: euro 1.735,32 
 
Ritenuto di provvedere alla liquidazione dell’importo suindicato; 

 
VISTO l’art. 183 e 184 del D.Lgs n. 267/2000 ed il vigente regolamento di contabilità; 

 
VISTO il bilancio preventivo 2013 e pluriennale; 
 
VISTO il disposto dell’art.163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 267/2000 l’art. 1 del D.M.  del 19.12.2013 
di proroga al 28.02.2014 dell’approvazione del Bilancio di Previsione; 
 
ACCERTATA la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria  
determinazione  con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1, D.L. n. 78/2009 
convertito nella Legge 102/2009; 
 
VISTO l’atto di nomina a Responsabile del servizio in data 17.01.2013; 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare, in esecuzione del decreto del Sindaco, al segretario comunale Dott. Gianfranco 
Brera l’importo di euro 1.735,32 a titolo di retribuzione di risultato per l’anno 2013, 
limitatamente alla quota a carico del Comune di Carpignano Sesia; 

 
2. di imputare al spesa di euro 1.735,32 all’intervento  1.01.02.01 cap. 120/6/1 del bilancio di 

previsione anno 2013; 
 

3. di imputare la spesa di € 450,00, quale contributo CPDEL a carico dell’Ente all’int. 
1.01.02.01 cap. 120/4/1 e la spesa di € 150,00 quale contributo IRAP all’int. 1.01.02.01 cap. 
120/4/1 del bilancio di previsione 2013. 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                     
F.to Dessilani Elena 

 



 
 
Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco, ai sensi dell’art. 10 - comma 
6 - del vigente Regolamento comunale. 
 
 
 
La sottoscritta responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-
2000 n. 267. e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9, comma 1, D.L. n. 78/2009 
convertito in Legge 102/2009. 
 
 Il Responsabile del servizio Finanziario 

F.to Dessilani Elena 
 

 
 
 
La presente determinazione viene affissa on-line per gg. 15 consecutivi dal ____________ 

 
 Il Messo Comunale 

F.to Paola Gozzi 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Carpignano Sesia, li ______________________  

 L’incaricato 
Paola Gozzi 
 

 


